Nulla quidem sanis regula certa datur  
Hæc poterunt seruare alacres, & corpore firmi  
Ius libertatis nullius æger habet  
Sanus es, auxilium noli consumere morbi  
Vt si forte cadas, tu medeare tibi  
Nam cito destituunt consumptæ corpora uires  
Restituunt ualidæ quamlibet ægra sibi  
Nunc tibi quæ ratio, quæ sit natura ciborum  
Versibus imparibus nosser Apollo canet  
Non tamen omnigenum. Quis.n. queat: Ista futuræ  
Præmetium melli, Carmina pauca, damus  
Sicut exax ignis præpinguem lampada pascit  
Donec stупpa calens quo foueatur habet  
Postquam deinde sequax flammâ defecerit humor  
Ipsa per exiguo tempore tota perit  
Sic calor in nostro bibit humida corpore, donec  
Naturæ faciles sunt alimenta cibi,  
Quæ si deficient rimantem cuncta calorem  
Certum est hoc animam depereunte sequi  
Namq; ubi iã quod agat non inuenit, efflat in auras  
Materia uires destituente suas  
Illa igitur ratio est quæ corpora nostra foueri  
Præcipit, & certa lege necesse facit  
Et quia dissoluunt calor, & qui circuit aer.  
In loca qui subeant est opus esse cibos  
Qui quia sunt uarij nec ab una lege petendi  
Refert accipias quosue quibusue modis  
Vtq; hinc incipiam. Quosdam quæsisse uidemus  
Quæ

Quæ caro plus uegetet corpora, quæq; minus  
Bruta feris uideo prælata domestica, quorum  
Plus alimentorum carnibus esse uiuant.  
Illa tamen durant, & sortia corpora reddunt  
Hæc ut sana magis constituantur agunt  
Quis neget: utq; negat nemo sic prima Suillis  
Carnibus, & merita gloria laude datur  
Erepti pauidis lactantes matribus hædi  
Et multis nuper nata capella placet  
Attamen est ratio palmam tribuisse Suillis  
Quod similes hominum carnibus esse ferunt  
Quod uerum docuit rerum experientia doctrix  
Quæ potior causis omnibus esse potest  
Sæpe humana aliquos in uiscera casus adegit.  
Atq; homines iussit mandere dira fames  
Ne quid inexpertum Medicina relinqueret, olim  
Membratim uiuos execuere uiros  
Atq; ita diuinum, paucorum crimine, munus  
Facta, nefas dictu, carnificina fuit  
Quæ uelut e spacio res me tulit, ergo Suillæ  
Vis naturæ hominum proxima carnis erat  
Lanigerarum ouium succo peccante redundat  
Hircus olens, itidem capraq; crimen habet  
De boue semper edat qui bilem despicit atram  
Quo sanior bos est, hoc caro peior erit  
Viscera si quis edat uetulæ prærancida uaccæ  
Implicitus duris febribus esse uolet  
Me lepus hyberno caulem depastus in horto

Quantumuis

Quantumuis bilis terreat atra, capit  
Me, tenere cecis data præda cuniculus antris  
Me, tenerum quicquid lustra domusq; ferunt  
Concoctu nimium dura est ceruina. Sed illam  
Conditam calidis sumere sæpe licet  
Laudat uitulina magis, sed ab ubere matris  
Rapra modo, ueteri est gratia nẽpe minor  
Summatim noua sunt semper meliora uetustis  
Et stomacho possunt commodiore coqui  
Sic maribus castrata præbunt pinguis siccis  
Quadrupedũ nec nos cetera turba mouet  
Vidi ego in Arctoïis impexũ Tartaron oris  
Immanes auidis dentibus esse feras  
Vidi et equina fero lacerare cadauera morsu  
Crudaq; Sauromatis frustra fuisse cibum  
Quas ego non Alces, immania monstra, cõmedi;  
Quos ego non Vros semiferasq; boues;  
Dij melius tali quam uitam degere cultu  
Qui nihil humani, nomina præter, habet  
Nos cœlo meliore sati, meliora sequemur  
Corporis atq; animi quo tueamur opes  
Quæ quibus adfuerint non illis aurea deerit  
Copia, nec regnum diuitis omne Mydæ  
Tam, bene si ualeas animoq; et corpe, uinces  
Quæ bona cumq; homini maximus orbis habet  
Hoc poteris medicas pulchre tenuisse per artes  
Si modo non sordent hæc elemẽta tibi,  
Ergo ubi carne famem pulsurus es, hoc quoq; cura  
Quid